ПРОТОКОЛ № 146

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 15 апреля 2021г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.
Дата проведения: 15 апреля 2021 г.

На заседании Комиссии присутствует 8  из 9 членов, что составляет 88,89 % от
общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. О нарушении требований Градостроительного кодекса РФ о наличии специалистов по

организации строительства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.
3. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.
4. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

5. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, согласно поступившим
уведомлениям о несчастных случаях на производстве.

6. Возобновление право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства организации-члена Ассоциации.

По вопросу № 1  повестки дня «О нарушении требований Градостроительного кодекса

РФ о наличии специалистов по организации строительства».

РЕШИЛИ:
           1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1. Положения

о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей
РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО
«Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим
организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1 1497 МКУ "Департамент

строительства при

Исполнительном комитете

Елабужского

муниципального района"

1646020701 Предписание до

14.05.2021.

2 2098 ООО "РЕМОНТНО
СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ"

1658184616 Предписание до
15.06.2021.

3 2218 ООО "Группа Компаний

ФОРТЭКС"

1656063253 Предписание до

28.05.2021.

4 2248 ООО "Передвижная
механизированная колонна"

1604010525 Предписание до
14.05.2021.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5 2333 ООО Специализированный

Застройщик "Ак таш-

Девелопмент"

1660307008 Предписание до

14.05.2021.

6 2354 ООО "Строительная

компания Инкор"

1658210489 Предписание до

14.05.2021.

7 2521   ООО "Строительная

компания Альфа-Групп"

1655201824 Предписание до

14.05.2021.

8 2530 ООО "Поволжская газовая

компания"

1660327847 Предписание до

14.05.2021.

9 2674 ООО "Процессинговый

центр"

1631050005 Предписание до

30.06.2021.

10 2675 ООО "РегионЭнергоСтрой" 1661052881 Предписание до

30.06.2021.

11 2677 "СтройСтандарт" 1660335044 Предписание до

30.06.2021.

12 2678 ООО "ТатТрансЛогистика"  1650246250 Предписание до

30.06.2021.

13 2682 ООО "СТиМ-Казань" 1658199997 Предписание до

30.06.2021.

14 2685 ООО "Татнефть-Актив" 1644013875 Предписание до

30.06.2021.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания
членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной  деятельности ч.3 статьи 55.8
Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:
Приостановления права с «15» апреля 2021г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1
2600 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"НОВЫЙ ВЕК"
1651085670

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

       1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество
строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО
«Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной

комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного

кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к
нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений:

№
п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1
902 ООО "УПТК" 1626007942 Предписание до

14.05.2021.

2
2401 ООО "Тетеево-2" 1655216348 Предписание до

14.05.2021.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания
членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),
Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8
Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей
РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «15» апреля 2021г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1

1279 МУП "Служба заказчика"

Черемшанского муниципального

района РТ

1640004076

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО
«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8
Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей
РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «15» апреля 2021г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 833 ООО "СтройМонтажРесурс" 1649009880

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО
«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019  г.),
Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8
Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей
РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 424 ООО "Керамика-Маркет" 1605003457

2
2068 ООО "Многопрофильная

инженерная компания"

1655330107

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)
обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,
утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов
саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 3 ПАО "Камгэсэнергострой" 1650007171

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

     2. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)
обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов
саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей
организации меру дисциплинарного воздействия в виде: предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1
2475 ООО

"ЛесСтройРеконструкция"

8603094902 Предписание до
20.05.2021.

2

1717 ООО "СК "Премьер-Сити" 1655203148 Предписание

устранить в
установленные
Ростехнадзором

сроки

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

 По вопросу № 5  повестки дня «Рассмотрение результатов внеплановых проверок

согласно поступившим уведомлениям о несчастных случаях на производстве».

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)
обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,
утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей
РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей
организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1
2399 ООО «Прикамская Строительная

Компания»

1658195777

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня «Возобновление право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

организации-члена Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),
Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество строителей РТ» решила возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства (номер записи в Реестре членов Ассоциации 2231) Общество с

ограниченной ответственностью "Передвижная механизированная колонна-6"   (ИНН
1604005490) с  15 апреля 2021г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Протокол составлен «15» апреля 2021 года на 10 (Десяти) листах.